In der Kopie D¹⁹ dieses Dokumentes laut die *sanctio* folgendermaßen:

«Si quis vero ex nostris successoribus, consanguineis vel extraneis, regibus, comitibus, militibus vel rusticis, hanc nostram donationem seu roborationem in aliquo ausus fuerit violare vel disrumpere, sit a Domino Deo maledictus et condemnatus, demumque cum diabolo et Iuda traditore in profundo inferni detineatur arsurus, amen. Insuper ad regalem partem exsolvat decem libras auri; et pro retemptu, reddat duplatum ad regulam».

Das in dem im *Cartulario* edierten Dokument Nr. 186²⁰ (scil. Kopie B) aus dem Jahre 1025 enthält die folgende *sanctio*:

«Si quis autem nostrorum posterum, regum aut principum, comitum vel aliquorum hominum, hanc nostram donationem Deo et sanctis eius oblatam tollere retentare vel inminuere in aliquo de his que supra diximus voluerit, in primo sit ab omnipotenti Deo maledictus et confusus, et a cetu totius (sic) christianitatis separatus, et post cum Iuda Domini traditore in inferni baratro, per cuncta secula dimersus, amen. Insuper ad partem regalem persolvat X talenta auri; at ad monasterio, quod retemptaverit, solvat duplatum».

In der Kopie C dieses Dokumentes²¹ hat die *sanctio* demgegenüber den folgenden Wortlaut:

puesta, Cardeña, San Juan de la Peña, San Millán) puede arrojar más luz sobre los orígenes romances y los datos obtenidos de ellos no deben mezclarse con los obtenidos de los *Galicanos*» (244).

¹⁸ «Oveco Asúriz y sus hermanos dan a San Miguel de Podroso lo que tenían en Montañan, Loranco, Redecilla y Ventosa»; Quelle: AHN, San Millán, carp. 1048, núm. 5 (B).

¹⁹ Quelle: *Becerro (Galicano)*, fol. 222–222 vuelto.

²⁰ «La reina Jimena da a San Millán las villas de Grisaleña y Villarta . . .»; Quelle: *Becerro*, fol. 181–181 vuelto (Kopie B).

²¹ Quelle: *Becerro*, fol. 89–89 vuelto.

«Si quis tamen ex nostris successoribus vel quilibet hominum, hec que nos Deo contulimus ad honorem nominis eius et pro peregrinis et hospitibus hac servis Dei humanitate inpercienda huic sancto loco, et vobis supradictis, concessimus, stabilimus, affirmavimus, conatus voluerit demere, auferre et ipsi sancto atrio calumpniam inferre, dematur de terra viventium, separetur a consorcio patriarcharum omniumque sanctorum, careat de fronte utrasque lucernas, sit alienatus a cetu omnium christianorum et anatemate percussus cum Iuda traditore in inferni voragine sit dimersus, et cum demonibus eterno igni mancipatus penas eternas sustineat luiturus, amen. Exsolvatque temporali quod est privilegii fiscali: quinque libras auri; atrioque Emiliani presbiteri sancti quod retemp-taverit, conferat duplum. Atque huius scripture tenorem in omnibus obtineat perpetuo firmitatis robore».